

بیرانوند؛ هیچ مذاکره‌ای با

پرسیولیس نکرده‌ام

دروازه‌بان تیم فوتبال نفت شایعه مذاکره‌اش با باشگاه پرسپولیس را رد کرد. علیرضا بیرانوند در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شایعه مذاکره‌اش با باشگاه پرسپولیس برای پیوستن به این تیم اظهار کرد: من هیچ‌گونه مذاکره‌ای با هیچ فردی از باشگاه پرسپولیس انجام نداده‌ام. نمی‌دانم شایعه مذاکره من با باشگاه پرسپولیس از کجا آمده است. برخی براحتی شایعه درست می‌کنند و این مسائل را مطرح می‌کنند. من همین جا قوی‌امی گویم هیچ مذاکره‌ای با باشگاه پرسپولیس و نه هیچ باشگاه دیگری نداشتم. وی درباره آینده‌اش گفت: من یک فصل دیگر با باشگاه نفت قرارداد دارم و حتی اگر قرار باشد به باشگاه دیگری منتقل شوم باید مسؤولان باشگاه نفت به من رضایتنامه بدهند بنابراین نمی‌توانم خودسرانه با باشگاهی مذاکره کنم.

■ ■ ■

کی‌روش: تاج با استعفای من سر‌بیا موافقت کند

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی کشورمان در پیامی، انتخاب مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال را تبریک گفت و از او خواست با استعفاش موافقت کند. تاج ۸ سال پیش به‌عنوان نایب‌رئیس انتخاب شده بود و پس از انصراف در دوره قبلی، با وقفه‌ای یک ساله ریاست سازمان لیگ را برعهده گرفت، حالا نیز به‌عنوان رئیس فدراسیون به فعالیت خود ادامه خواهد داد. حال کارلوس کی‌روش در پیامی، انتخاب او به این عنوان را تبریک گفت و از او خواست با استعفاش سریعاً موافقت کند. کی‌روش در صفحه فیسبوکش نوشت: «به آقای تاج، رئیس فدراسیون جدید فوتبال ایران برای پیروزی‌اش در انتخابات شبه تبریک می‌گویم. برایش در چالش جدیدی که در رهبری فوتبال ایران برعهده دارد آرزوی بهترین‌ها را دارم. در چند سال اخیر افتخار همکاری با آقای تاج را با وجود مشکلات و برنامه‌ریزی‌های لیگ داشتم. حالا به‌عنوان اولویت اول از او می‌خواهم سریعاً درخواست استعفای من موافقت کنند و تصمیماتی درباره آینده و شروعی جدید برای فوتبال ایران بگیرند. این تصمیم حیاتی و اضطراری، راه حلی برای موفقیت ایران در مسابقات مقدماتی جام‌جهانی و همچنین دفاع از قرار گرفتن در رده اول آسیا خواهد بود». کی‌روش که مدت‌ها برای تمدید قرارداد صبر کرده بود و حتی به این دلیل در برهه‌ای ایران را ترک کرده بود، این بار در تصمیمش جدی است و با توجه به اینکه حداقل امکانات نیز برایش فراهم نشده، قصد قطع همکاری دارد.

■ ■ ■

رکوردر زیدان در میان بهترین‌های تاریخ مادرید

رکوردر پیروزی‌های رئال مادرید زیدان به ۱۱ رسید. به نقل از مارکا، رئال مادرید یکشنبه‌شب در هفته سسی‌وهفتم لالیگا با پیروزی ۳ بر ۲ برابر والنسیا رکورد ۱۱ پیروزی پیاپی را به ثبت رساند. این پیروزی مادرید را در کورس قهرمانی نگه داشت. در این ۱۱ بازی سفیدپوشان ۳۷ گل به ثمر رساندند و تنها ۹ گل دریافت کردند. این عملکرد خوبی برای زین‌الدین زیدان است که در اوایل سال جدید هدایت تیم مادریدی را برعهده گرفت. بهترین رکورد متعلق به میگل مونیس در فصل ۶۱-۱۹۶۰ است. مادرید در آن زمان ۱۵ پیروزی پیاپی را به ثبت رساند. این رکورد با تساوی بدون گل برابر اویدو به پایان رسید. ۲ فصل بعد شاگردان مونیس، رکورد ۱۱ پیروزی پیاپی را به ثبت رساندند. رکوردی مشابه آن در سال‌های اخیر متعلق به مادرید کارلو آنچلوتی است. آنها ۱۲ پیروزی پیاپی را به ثبت رساندند. همچنین در این زمان ۲۲ بازی پیاپی را بدون شکست پشت‌سر گذاشتند. مانوئل پیگرینی، سرمربی کنونی منچسترسیتی در زمان حضورش در مادرید، ۱۲ برد متوالی را به ثبت رسانده بود. ژوزه مورینیو توانست در ۱۱ بازی پیاپی مادرید را به پیروزی برساند. خوانده راموس هنگام هدایت مادرید توانسته است رکود ۱۰ پیروزی متوالی را به ثبت برساند.

■ ■ ■

محرومیت پلاتینی کاهش یافت

دادگاه عالی ورزش مدت محرومیت میشل پلاتینی را به ۴ سال کاهش داد با این حال پلاتینی نمی‌تواند رئیس یوفا باقی بماند. به نقل از ESPN، وکلای پلاتینی در مصاحبه با سایت اکیپ اعلام کرده‌اند او در کنگره بعدی از سمت خود استعفا می‌دهد. دسامبر گذشته کمیته اخلاق فیفا، پلاتینی و بلاتر را ۸ سال محروم کرد. در ماه فوریه فیفا میزان این محرومیت را به ۶ سال کاهش داد. با این حال بلاتر و پلاتینی پرونده خود را به دادگاه عالی ورزش بردند. این دادگاه اعلام کرد میزان محرومیت پلاتینی به ۴ سال کاهش یافته و میزان جریمه او نیز از ۸۰ هزار فرانک به ۶۰ هزار فرانک کاهش پیدا کرده است.

سرانجام برانکو با نیمکت‌نشین کردن سوشا در تبریز نشان داد صبرش درباره این دروازه‌بان پر اشتباه به پایان رسیده است. حاضر جوابی مکانی در پاسخ به انتقادات موجب شد برانکو قبل از پایان فصل قید او را بزند. این بار کسی از رختکن پرسپولیس جاسوسی نکرد و خبر به بیرون راه نیافت ام‌ا اصل ماجرا به انتقادات تند برانکو مربوط می‌شد. بازی با نفت به پایان رسیده بود و تیمی که حتی با مساوی شانس یک قهرمانی بود ناباورانه با ۲ گل بازی را واگذار کرد. این بار برانکو مستقیم سراغ مقصرها رفت. ابتدا بابک حاتمی که برابر صحبت‌های برانکو هیچ حرفی نزد اما داستان سوشا متفاوت بود و عقیده داشت در گل‌ها مقصر نبوده است. همین حاضر جوابی خشم سرمربی غالباً آرام قرمزها را برانگیخت و او به زبان کسرات به مربی دروازه‌بانان پرسپولیس گفت این محصول حمایت‌های تنوا از این گلر است. در آن لحظه همه بازیکنان پرسپولیس فهمیدند کار سوشا در پرسپولیس تمام شده است و برانکو دیگر به او میدان نمی‌دهد اما از افزایش خبر جلوگیری شد تا اینکه برانکو قبل از حضور کاروان پرسپولیس در تبریز نام سوشا را از اردو خط زد که این حرکت به مذاقی طاهری خوش نیامد. به زعم سرپرست پرسپولیس این خروج برای قرمزها در این برهه حواشی زیادی را تولید می‌کند و بهتر است سوشا به تبریز برود اما برانکو لوبانف را درون زمین بگذارد. گویا اصرارهای سرپرست پرسپولیس موجب شد برانکو دست آخر تسلیم و حاضر شود سوشا را با تیم به تبریز ببرد. با این شرایط بعید است دیگر سوشا جایی در ترکیب قرمزها داشته باشد. حالا فقط یک بازی به پایان لیگ مانده است و سرمربی پرسپولیس قبل از پایان فصل اینچنین دروازه‌بان پرحاشیه و پر اشتباه تیمش را کنار گذاشت. البته سوشا هم می‌دانست با حضور بیرانوند دیگر جایی در پرسپولیس ندارد اما فکرش را نمی‌کرد در ۲ بازی آخر اینچنین توسط برانکو مورد بی‌مهری قرار گیرد. شاید بهتر بود برانکو در همان نیم‌فصل قید سوشا را می‌زد تا کارش برای قهرمانی به اینجا نکشد. مکانی در همه بازی‌های اخیر پرسپولیس دچار یکی، دو اشتباه شد که آخرین آنها بهای سنگینی را برای پرسپولیس و برانکو داشت.

گل‌های نامطمئن

پرسپولیس در شرایطی راهی تبریز شد که

پشت‌پرده حضور لوبانف به جای سوشا در تبریز

برانکو به سوشا در خروج را نشان داد



خوب می‌دانست برتری مقابل گسترش فولاد می‌تواند گامی بلند برای این تیم در راه رسیدن به قهرمانی باشد به همین خاطر برانکو و شاگردانش یک بار دیگر قدرت تاکتیکی و فنی خود را به رخ کشیدند و با ثبت یک برد پر گل دیگر در آستانه رسیدن به افتخاری جالب توجه قرار گرفتند. نکته جالب درباره پرسپولیس این فصل که حالا مدعی شماره یک قهرمانی است به موفقیت قرمزها داشته باشد. حالا فقط یک بازی به پایان لیگ مانده است و سرمربی پرسپولیس قبل از پایان فصل اینچنین دروازه‌بان پرحاشیه و پر اشتباه تیمش را کنار گذاشت. البته سوشا هم می‌دانست با حضور بیرانوند دیگر جایی در پرسپولیس ندارد اما فکرش را نمی‌کرد در ۲ بازی آخر اینچنین توسط برانکو مورد بی‌مهری قرار گیرد. شاید بهتر بود برانکو در همان نیم‌فصل قید سوشا را می‌زد تا کارش برای قهرمانی به اینجا نکشد. مکانی در همه بازی‌های اخیر پرسپولیس دچار یکی، دو اشتباه شد که آخرین آنها بهای سنگینی را برای پرسپولیس و برانکو داشت.

پرسپولیس فصل را با محرومیت سوشا آغاز کرد جایی که ایمان صادقی خرید عجیب از ملوان به مرد شماره یک تیمش تبدیل شد و در ۳ هفته ابتدایی این تیم با اشتباهات صافی درون چارچوب

دروازه تنها یک امتیاز از ۹ امتیاز ممکن را به دست آورد تا ایستادن در جایگاه شانزدهم جدول را نیز تجربه کند. البته بعد از بازگشت سوشا هم اوضاع چندان برای پروفسور و تیمش تغییر نکرد چون این بازیکن هم نتوانست انتظارات را برآورده کند. سوشا مکانی با انواع و اقسام اشتباهات فنی و حاشیه‌ای تا می‌توانست برای پرسپولیس دردر دست کرد. از آن سو لوبانف ازبک هم در تمام بازی‌هایی که به میدان رفت نشان داد آن بازیکنی نیست که بتوان روی حضورش ۱۰۰ درصد حساب باز کرد، چون او هم اشتباهات زیادی در جاگیری‌هایش دارد. با این وجود پرسپولیس برانکو با تمام ضعف‌هایی که در این پست و همچنین ساختار تدافعی‌اش می‌دید توانست نتیجه‌ای رویایی کسب کرده و پرسپولیس بدون گلر شش‌دانگ را در یک قدمی قهرمانی قرار دهد. اتفاقی که ممکن است تا چندین سال دیگر تیمی نتواند از عهده انجامش برآید. با نگاهی به تیم‌هایی که در سال‌های گذشته عنوان قهرمانی لیگ برتر را به خود اختصاص داده‌اند می‌بینیم که همواره هر کدام‌شان از یک گلر خوب و تاثیرگذار

کیوسک



شایعه برکناری مظلومی در جلسه روز سه‌شنبه هیات مدیره

پشت پرویز خالی می‌شود؟



دادم، هدفگذاری سال اول را کسب سهمیه آسیایی اعلام کردم و حالا هم در آستانه رسیدن به این هدف هستیم ضمن اینکه به فینال جام حذفی رسیده و در آستانه کسب یک جام قرار داریم. استقلال در فصل جاری جوانگرایی خوبی هم داشت و جوان‌هایی در تیم چهره شدند که شاید کسی انتظارش را نداشته و بدون تردید این جوان‌ها سرمایه‌های ارزشمندی برای استقلال در سال‌های آینده خواهند بود و خیلی به تیم کمک می‌کنند اما نکته مهم این است که نباید از بدشانسی‌های بسیار ما هم غافل شد. استقلال هفته‌های طولانی صدرنشین بود اما در میانه راه ریوالدو و کرار را از دست دادیم، چشمی مصدوم شد و عادل شیحی هم که برای تقویت تیم اضافه شد، در چند بازی اخیر مصدوم بود. این خیلی برای ما بد بود و برایمان مشکل درست کرد. چنین مسائلی برای هر

مدیره استقلال مینی بر تغییر کادرفنی در ۲ بازی باقیمانده این تیم عنوان کرد؛ این پیشنهاد آقای نجف‌زاد بوده است. شاید بهتر بود او به این صراحت صحبت نمی‌کرد و در جلسه هیات مدیره آن را مطرح می‌کرد اما نظر شخصی خود من این است که اولاً تا جمعه فرصت کمی برای تصمیم به تغییر داریم و دوم اینکه تا روز جمعه تغییر کمکی به استقلال نمی‌کند و به نفع تیم نیست. وی افزود: به هر حال باخت سنگینی داشتیم. این شکست متعارف نبود. با این همه تماشگر، شرایط خوب تیم از نظر مالی و فنی و پادش‌هایی که داده شده بود انتظار این می‌رفت که تیم نتیجه بگیرد. حادثه‌ای هم در تیم رخ نداده بود که از نظر روحی به هم ریخته باشند. به هر حال در این شرایط یکی باید مسؤولیت این باخت را بخت را گردن بگیرد و پاسخگو باشد. زمانی هست که باشگاه هزینه نمی‌کند و نمی‌توان از تیم توقعی داشت اما امسال برای استقلال هزینه خوبی شده است. سبک‌دست ادامه داد، ما باید آسیب‌شناسی کنیم. به نظر من باید بزرگان تیم و افراد فنی یعنی پورحیدری، معینی و کاندوری باشند که بگویند تغییرات کادرفنی خوب است یا بد و نظر آنها خیلی مهم است. سبک‌دست در ادامه درباره اینکه گفته می‌شود صمد مرفاوی قرار است در ۲ بازی آینده روی نیمکت استقلال بنشیند، گفت: اصلاً چنین چیزی نیست. ما در هیات مدیره اصلاً بحثی در این رابطه نداشته‌ایم. اگر قرار به این تصمیم بود نباید ما مدیران تیم آگاه باشیم؟ وی در این باره که آیا بحث برکناری مظلومی مطرح است، عنوان کرد: اصلاً بحث برکناری نیست. بحث نتیجه کارنامه است. نه فقط سرمربی بلکه عملکرد کلی کادرفنی مطرح است.

پایان امیدهای اتلنتی

جدال بارسا و رئال در روز آخر

در روز تولد ۴۶ سالگی لوئیس انریکه بارسلونا به راحتی با ۵ گل اسپانیول را از پیش رو برداشت تا در یک‌قدمی فتح لالیگا قرار بگیرد. هواداران اسپانیول در این بازی از هیچ فرصتی برای یس‌آوری گل راتول تامودو در هفته آخر فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶ که باعث از دست رفتن قهرمانی برای بارسا شد، نمی‌گذشتند و مدام از «تاموزادو» می‌خواندند اما این بار اسپانیول مانعی در پیشرفت بارسا نبود. مسی در این بازی هفتمین گلش از روی ضربه آزاد مستقیم را زد و لوئیس سسوارز هم تعداد گل‌هایش در لیگ را به ۳۷ رساند. بعد از افت وحشتناک بارسا در ماه پیش، شاگردان انریکه حالا در ۴ بازی ۱۲ امتیاز گرفته‌اند، با ۲۱ گل زده و بدون گل خورده. نکته مهم برای بازی آخر بارسا هم این است که گرانادا دیگر از بقایش در لالیگا مطمئن شده و نیازی به گرفتن امتیاز در هفته آخر مقابل صدرنشین لیگ ندارد. در بازی هم‌زمان اتلنتی که هفته پیش با یک نمایش خاصی دیگر باینر را از پیش رو برداشت و به فینال چمپیونز لیگ رسید، مقابل لوانته قهرجودلی و سقوط کرده قرار گرفت. سیمونه در این بازی به مهره‌هایی مثل آنتوان گریزمن و دیگو گودین استراحت داده بود و بعد از اینکه فرناندو تورس در همان ابتدای بازی گل زد به نظر نمی‌رسید مشکل خاصی در ادامه برای اتلنتی پیش بیاید. لوانته انگیزه‌ای برای بازی کردن نداشت و اتلنتی ۴۵۰ دقیقه در لیگ گل نخورده بود اما بعد از نیم ساعت ویکتور کاسادسوس نتیجه را ۱-۱ کرد. تعویض‌های سیمونه بین ۲ نیمه هم نتیجه نداد و ورود گریزمن و کاراسکو نتوانست به اتلنتی کمکی برای زدن گل دوم بکند و در نهایت اتلنتی که کاملاً خسته به نظر می‌رسید در لحظات پایانی دروازه‌اش یک بار بزرگ، این بار توسط جوزبه روسی باز شد تا امیدهای دیگو سیمونه و مردانش برای فتح دوگانه به پایان برسند. از سسوی در دیگر بازی هم‌زمان رئال با گل‌های بزما و رانالدو (۲) در دیداری نفسگیر والنسیا و در برنابو با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داد، بازی‌ای که لحظات آخرش نزدیک بود قهرمانی بارسا را در همان شب قطعی کند اما در نهایت یازدهمین پیروزی رئال در لیگ بدین معناست که تکلیف قهرمانی لالیگا در هفته آخر مشخص خواهد شد. رئال هم در این هفته باید مقابل دیورتیسو لاکرونیاپی بازی کند که مثل گرانادا نگرانی از بابت سقوط ندارد.

یادداشت

وداع پیگرینی

و صدلی‌های خالی اتحاد

ریچارد جالی، وقتی بعد از پایان بازی به سنت همیشگی آخر فصل مانوئل پیگرینی میکوفن را به دست گرفت و با تماشاگران حرف زد و این بار از آنها خداحافظی کرد، فقط یک‌چهارم استادیوم اتحاد پسر بود. آخرین بازی خانگی پیگرینی به عنوان مربی منچسترسیتی با هو کردن‌های آخر بازی همراه بود اما تماشاگرانی که باقیمانده بودند با پرچم «ین مرد نازنین» از پیگرینی و زحماتش برای تیم‌شان تقدیر کردند. تساوی ۲-۲ منچسترسیتی مقابل آرسنال بدین معناست که سیتی برای چهارم شدن باید امیدوار باشد وستهم با یورنموس از منچستر یونایتد در ۲ بازی آخرش امتیاز بگیرند. پیگرینی بعد از پایان این بازی رو به هواداران کرد و گفت: «من هرگز فراموش‌تان نمی‌کنم و مطمئنم تیم‌تان در فصل آینده در تمام رقابت‌ها موفق خواهد بود». مساله اینجاست که این رقابت‌ها ممکن است شامل یورولیک شود، تیمی که یک هفته پیش در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ مقابل رئال مادرید قرار گرفت، شاید فصل آینده اصلاً در این تورنمنت حضور نداشته باشد و پپ گواردیولا مجبور شود نخستین تجربه اروپایی‌اش با سیتی را جدا از بزرگان اروپایی سر کند. این نتیجه ایست برای سیتی اصلاً عجیب نبود. سیتی این فصل از مجموع ۴۲ امتیاز مقابل ۸ تیم دیگر بالای جدول تنها ۷ امتیاز گرفته است و تنها موفق به شکست دادن ساوتهمپتون در خانه شده است. سیتی در فصلی که ۵ شکست خانگی داشت با مشکلات ساختاری و ریشه‌ای زیادی درگیر بود. مهم‌ترین مساله، وینسنت کمپانی است. سیتی با کمپانی این فصل در لیگ برتر ۷ گل خورد و بدون او ۳۳ گل. ۲ مدافع میانی دیگر سیتی که گرانتقیم‌ترین مدافعان تاریخ لیگ برتر هستند، نیکولاس اوتامندی و الیاکیم مانگالا، روی هم ۷۴ میلیون پوند بدل به اشتباهات بزرگ نقل‌وانتقالات شده‌اند. برای همین است که انتظار می‌رود سیتی در تابستان ۲ مدافع میانی بخرد. من‌سیتی بازی با آرسنال را خیلی خوب، با سرعت و انگیزه بالا شروع کرد و تقریباً در تمام ذقایق بازی بهتر از حریف بود اما در نهایت موفق به کسب ۳ امتیاز نشد. این بازی قرار بود خداحافظی‌ای باشکوه برای مانوئل پیگرینی از اتحاد باشد، جایی که در ۳ سال حضورش باینر مونیخ و پاریس‌سن‌ژرمن را شکست داده بود و ۶ گل به آرسنال و تاتنهام و ۴ گل به منچستر یونایتد زده بود.